N° do Contrato

@

018/2010

068/2010

076/2010

010/2015

122/2012

115/2013

116/2013

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

TERMOS ADITIVOS

set/15

Ne° do Aditivo Objeto Data de Publicacdo

(b) ©) C)]

alterar a redacéo da clausula quarta do contrato original para que
passe a constar: o prazo de vigéncia do presente contrato sera de 05
1 (cinco) anos, a comegar em 01 de outubro de 2010 e a terminar em 30 08/09/2015
de setembro de 2015, podendo ser prorrogado, se houver interesse
das partes, mediante novo Termo Aditivo"

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 02 (dois)

anos, a contar de 01/09/2015 até 31/08/2017 01/09/2015

alterar a redagéo da clausula quarta do contrato original para que
passe a constar: o prazo de vigéncia do presente contrato sera de 05
1 (cinco) anos, a comecar em 01 de outubro de 2010 e a terminar em 30 11/09/2015
de setembro de 2015, podendo ser prorrogado, se houver interesse
das partes, mediante novo Termo Aditivo"

aumentar os quantitativos previstos no item 4.2, majorando o valor
1 global do contrato em aproximadamente 25%, de R$ 129.440,00 para 04/09/2015
R$ 161.558,00

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 03 (tréS)

° meses, com inicio em 01/0/2015 até 31/12/2015 03/0072015
prorrogar a vigéncia do contrato original por 01 (um) ano, com inicio

2 em 01/10/2015 até 30/09/2016 80/09/2015

2 prorrogar a vigéncia do contrato original por 01 (um) ano, com inicio 30/09/2015

em 01/10/2015 até 30/09/2016

Valor Total

(©]

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

R$ 32.118,00

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica



038/2013

9912356237

126/2011

105/2014

076/2010

Data da Ultima Atualizag&o: 30/09/2015

(a) — Informar o nimero do Contrato.
(b) — Informar o nimeo do adiivo

Alterar os quantitativos previstos no anexo |, aumentando o valor
mensal do contrato em R$ 75,07 (setenta e cinco reais e sete
centavos),passando de R$ 4.158,40 (quatro mil cento e cinquenta e
oito reais e quarenta centavos) para R$ 4.233,47 (quatro mil duzentos
e trinta e trés reais e quarenta e sete centavos). O acréscimo
mencionado resulta numa majoragéo do valor global anual estimado
do contrato, que passa de R$ 99.801,60 (noventa e novel mil
oitocentos e um reais e sessenta centavos) para R$ 101.603,28 (cento
e um mil seiscentos e trés reais e vinte e oito centavos).O valor
previsto para o fornecimento de equipamentos, pecas e componentes
eletronicos sera de R$ 50.801,64 (cinquenta mil oitocentos e um reais
e sessenta e quatro centavos), a ser faturado somente se houver o
efetivo fornecimento. Excluir, da previsdo de servigos, um dos
enderecos constantes do item 10.2 do contrato.

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 12 (doze)
meses, de 30/09/2015 até 30/09/2016; incluir os servicos de MDPD;
alterar os subitens 2.2 e 2.21 da clausula segunda, 6.1 e 6.6.1 da
clausula sexta e 7.2 da da clausula sétima do contrato original

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 12 (doze)
meses, com inicio em 30/10/2015 até 29/10/2016

prorrogar o prazo de vigéncia do contrao original por mais 04 (quatro)
meses, como inicio em 01/09/2015 até 31/12/2015

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 05 (cinco)
anos, a contar de 01/10/2015 até 30/09/2020

(c) — Informar o objeto do Termo Aditivo (Exemplo: Prorrogacéo da vigéncia; reajuste do contrato etc)

(d) — Data da publicagdo
(e) — Informar o valor total do aditivo

25/09/2015

25/09/2015

28/09/2015

25/09/2015

13/10/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Resolu¢éo CNMP n© 86/2012, art. 5°, inciso Il, "g" e "h"; Lei complementar 101/2000, art. 48-A, |; e Lei 12.527, art. 8°, 819, lll e IV.

R$1.801,68

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica

néo se aplica



